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Wstęp 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopad 2024 r. w sprawie 

„Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030", Powiat Kielecki 

był zobowiązany do opracowania, realizacji, koordynowania i monitorowania powiatowego 

programu ochrony zdrowia psychicznego. 

W dniu 29 listopada 2024 r. Rada Powiatu w Kielcach przyjęła Uchwałą 

Nr VIII/90/2024 „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024­

2030". Uchwałą Nr 5/18/2024 z dnia 29 maja 2024 r. Zarząd Powiatu w Kielcach powołał 

Zespół koordynujący realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2024-2030 z późniejszymi zmianami w Uchwale Nr 14/58/2024 z dnia 

10 lipca 2024 r. Zarządu Powiatu w Kielcach. 

Celem głównym dokumentu jest zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, 

w tym osobom uzależnionym oraz doświadczającym kryzysu psychicznego, wszechstronnej 

i kompleksowej opieki i wsparcia adekwatnych do ich potrzeb. 

Cele szczegółowe Programu zawierają zadania z zakresu: 

A. Upowszechnienie zintegrowanego i kompleksowego modelu ochrony zdrowia 

psychicznego w oparciu o model opieki środowiskowej. 

B. Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego. 

C. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi. 

D. Skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy. 

E. Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dzieciom, uczniom, rodzicom 

i nauczycielom. 

Działania przedstawione w Programie są zgodne z celami i zadaniami określonymi 

w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego, przewidzianymi do realizacji dla 

powiatów i gmin. 

W ramach monitoringu Programu w okresach rocznych Zespół koordynujący realizację 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030 ma 

obowiązek przedłożyć Zarządowi Powiatu w Kielcach sprawozdanie z jego realizacji. 
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Realizacja celów i zadań określonych w „Programie Ochrony 

Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

w 2024 i 2025 r. 

CEL GŁÓWNY 

Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi, w tym osobom 

uzależnionym oraz doświadczającym kryzysu psychicznego, wszechstronnej 

i kompleksowej opieki i wsparcia adekwatnych do ich potrzeb 

Cel szczegółowy A. 

Upowszechnienie zintegrowanego i kompleksowego modelu ochrony zdrowia 

psychicznego w oparciu o model opieki środowiskowej 

Zadanie 1 

Opracowanie lokalnego programu zwiększenia dostępności i zmniejszenia nierówności 

w dostępie do różnych form środowiskowej psychiatrycznej opieki zdrowotnej, w tym rozwoju 

CZP oraz placówek psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży w powiecie. 

Zadanie jest realizowane poprzez „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2024-2030który został przyjęty przez Radę Powiatu w Kielcach 

Uchwałą Nr VIII/90/2024 w dniu 29 listopada 2024 r. 

Zadanie 2 

Utworzenie CZP zgodnie z zasadami organizacyjnymi zawartymi w rozdziale 5 NPOZP. 

Z uwagi na brak konkursów na pozyskanie środków finansowych na budowę/ modernizację 

infrastruktury Centrum Zdrowia Psychicznego, nie zostało ono utworzone. Natomiast 

niniejsze zadanie jest na bieżąco monitorowane. 

W odniesieniu do kwestii braku utworzenia Centrum Zdrowia Psychicznego na terenie 

powiatu kieleckiego należy wskazać, iż proces wdrażania tego modelu opieki w Polsce 

pozostaje nadal na etapie pilotażowym, którego zakończenie planowane jest na rok 2026 

zgodnie z założeniami Ministerstwa Zdrowia. 

Zgodnie z zapisami projektu Wojewódzkiego Planu Transformacji na lata 2027-2031 rozwój 

Centrów Zdrowia Psychicznego przewidziany jest jako działanie systemowe, którego 

realizacja nastąpi po zakończeniu pilotażu i wdrożeniu modelu docelowego opartego na jego 
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wynikach. Dokument ten jednoznacznie wskazuje, że ostateczny kształt oraz zakres wdrożenia 

Centrów uzależniony będzie od rozwiązań przyjętych przez Ministra Zdrowia. 

Jednocześnie należy podkreślić, że powiat kielecki pozostaje w obszarze planowanych działań 

rozwojowych, a wdrożenie Centrum Zdrowia Psychicznego przewidziane jest w kolejnych 

latach, po zakończeniu pilotażu, w ramach zapewnienia równego dostępu do kompleksowej 

opieki psychiatrycznej dla mieszkańców. 

Cel szczegółowy B. 

Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego 

Zadanie 1 

Aktualizacja poszerzenia, zróżnicowania i unowocześniania pomocy i oparcia społecznego 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi w zakresie pomocy: bytowej, mieszkaniowej, 

stacjonarnej oraz samopomocy środowiskowej. 

Zadanie 2 

Wspieranie finansowe projektów organizacji pozarządowych służących rozwojowi form 

oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zadanie 3 

Zwiększenie udziału zagadnień pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi 

w działalności powiatowych centrów pomocy rodzinie. 

Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU w 2024 r. oraz w 2025 r. było Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach. Sprawozdanie z w w. zadań zostało przekazane przez 

jednostkę i stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego Sprawozdania. 

Cel szczegółowy C. 

Aktywizacja zawodowa i społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi 

Zadanie 1 

Zwiększanie dostępności rehabilitacji zawodowej, organizacja poradnictwa zawodowego 

i szkoleń zawodowych dla osób z niepełnosprawnościami w tym z zaburzeniami psychicznymi. 

Zadanie 2 

Prowadzenie kampanii szkoleniowo-informacyjnej adresowanej do pracodawców promującej 

zatrudnianie osób z niepełnosprawnościami, w tym z zaburzeniami psychicznymi. 
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Zadanie 3 

Zwiększenie udziału zatrudnienia osób z zaburzeniami psychicznymi w działalności 

powiatowych urzędów pracy. 

Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU w 2024 r. oraz w 2025 r. był Powiatowy 

Urząd Pracy w Kielcach. Sprawozdanie z ww. zadań zostało przekazane przez jednostkę 

i stanowi załącznik nr 3 i nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

Cci szczegółowy 1). 

Skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy 

Zadania 1 

Powołanie lub kontynuacja działania lokalnego zespołu koordynującego realizację Programu; 

skład zespołu ustala się w sposób zapewniający właściwą reprezentację samorządu powiatu lub 

gminy, placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego, 

pozarządowych organizacji samopomocowych; zarząd powiatu zapewni działaniom zespołu 

niezbędną pomoc administracyjną. 

Zadanie 2 

Opracowanie lub aktualizacja lokalnego programu ochrony zdrowia psychicznego, 

zawierającego szczegółowy plan zapewnienia mieszkańcom koordynowanych, medycznych 

i społecznych świadczeń. 

Zadanie 3 

Realizacja, koordynowanie i monitorowanie lokalnego programu ochrony zdrowia 

psychicznego. 

Zadanie 4 

Przygotowanie i udostępnienie mieszkańcom oraz samorządowi województwa 

aktualizowanego corocznie przewodnika informującego o lokalnie dostępnych formach opieki 

zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi (w postaci papierowej lub elektronicznej). 
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Zadanie 5 

Dodatkowe zadania informacyjno- szkoleniowe. 

Wiodącym i realizującym tą część PROGRAMU w 2024 r.. i 2025 r. były Powiatowe Poradnie 

Psychologiczno- Pedagogiczne w Bodzentynie, Chmielniku, Piekoszowie, Powiatowe Zespoły 

Szkól w Bodzentynie, Chęcinach, Chmielniku, Łopusznie, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kielcach, Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego 

w Kielcach przy współpracy z Zespołem koordynującym realizację Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030. 

Natomiast w 2025 r. dodatkowo Wydział Edukacji, Sportu i Turystyki Starosta Powiatowego 

w Kielcach. 

Zadaniem Zespołu jest realizacja, koordynacja i monitorowanie Programu. Realizacja zadań 

stanowi załącznik nr 5 i 6 do Sprawozdania. 

Cel szczegółowy E. 

Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dzieciom, uczniom, rodzicom 

i nauczycielom. 

Zadania 1 

Zapewnienie wsparcia specjalistycznego dzieciom i uczniom, z uwzględnieniem ich 

zróżnicowanych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych, ich rodzinom oraz nauczycielom przez 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne przy współpracy z podmiotami działającymi na rzecz 

wsparcia dzieci, uczniów, rodzin, nauczycieli. 

Zadanie 2 

Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i uczniom, z uwzględnieniem ich 

zróżnicowanych potrzeb edukacyjnych i rozwojowych, ich rodzinom oraz nauczycielom 

w jednostkach systemu oświaty. 

Wiodącym i realizującym tą cześć PROGRAMU w 2024 r. oraz 2025 r. były oświatowe 

jednostki organizacyjne za pośrednictwem Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Starostwa 

Powiatowego w Kielcach. Sprawozdanie z ww. zadań zostało przekazane przez ww. wydział 

i stanowi załącznik nr 7 i nr 8 do niniejszego Sprawozdania. 
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W 2024 r. działań zawartych w „Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2024-2030" skorzystało 22 859 osób, natomiast w 2025 r. 23 782 co daje 

łącznie 46 641. 

Lp. Cel szczegółowy Realizator Ilość osób 
w 2024 r. 

Ilość osób 
w 2025 r. 

1. Upowszechnienie 
zróżnicowanych form pomocy 
i oparcia społecznego 

PCPR w Kielcach 5 321 5 568 

2. Aktywizacja zawodowa 
i społeczna osób z 
zaburzeniami psychicznymi 

PUP w Kielcach 
341 375 

3. Skoordynowanie dostępnych 
form opieki i pomocy 

Zespół 
koordynujący oraz 
Wydział „ZP" 

252 3978 

4. Udzielanie wsparcia 
psychologiczno-
pedagogicznego dzieciom, 
uczniom, rodzicom 
i nauczycielom 

Powiatowe 
jednostki 
oświatowe 

16 945 13 861 

| 

Razem 22 859 23 782 

Łącznie 46 641 

Odbiorcami Programu były osoby z dysfunkcją psychiczną, ich rodziny, przedstawiciele 

NGOs, pracownicy samorządowi, przedstawiciele jednostek organizacyjnych realizujących 

zadania na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, pracownicy pomocy społecznej a także 

Zespół koordynujący realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu 

Kieleckiego na lata 2024-2030. 
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PODSUMOWANIE 

„Program Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030", 

realizowany w 2024 r. oraz 2025 r., miał na celu poprawę dostępu do usług zdrowotnych 

w obszarze zdrowia psychicznego, wsparcie osób zmagających się z problemami psychicznymi 

oraz zwiększenie świadomości społecznej na temat znaczenia zdrowia psychicznego. 

W ramach programu zrealizowano szereg działań, które obejmowały m.in. : 

Z Edukację i promocję zdrowia psychicznego - przeprowadzono kampanie 

informacyjne, warsztaty i szkolenia dla różnych grup społecznych, mające na celu 

zwiększenie wiedzy na temat zaburzeń psychicznych oraz sposobów radzenia sobie 

z nimi. 

S Wsparcie dla osób w kryzysie - uruchomiono infolinię wsparcia oraz grupy wsparcia, 

które oferowały pomoc psychologiczną i terapeutyczną dla osób potrzebujących. 

S Współpracę z lokalnymi instytucjami - nawiązano współpracę z placówkami 

medycznymi, szkołami oraz organizacjami pozarządowymi, co pozwoliło na 

zintegrowanie działań na rzecz zdrowia psychicznego w społeczności lokalnej. 

S Rozwój usług terapeutycznych - zwiększono dostępność terapii indywidualnej 

i grupowej, a także rozwinięto ofertę dla dzieci i młodzieży. 

S Monitorowanie i ewaluacja - monitorowano efektywność wdrażanych działań. 

Podsumowując, realizacja niniejszego Programu przyniosła wymierne rezultaty w postaci 

zwiększonej dostępności usług oraz lepszego zrozumienia problematyki zdrowia psychicznego 

wśród mieszkańców powiatu. W przyszłości planuje się kontynuację działań oraz dalsze 

rozwijanie oferty wsparcia, aby skuteczniej odpowiadać na potrzeby lokalnej społeczności. 

Opracowanie: 
Zespół koordynujący 
realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 
Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030 
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Załącznik nr 1 do Sprawozdania z realizacji w 2024 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

Cel szczegółowy B. 

Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego 

Tabela nr 1. Działania związane z realizacją celu szczegółowego B. w 2024 r. 

Zadanie Forma realizacji Termin 
realizacji 

Podmiot 
realizujący 

Wskaźniki 
monitorujące 

Uwagi 

Zadanie 1 

Aktualizacja poszerzenia, 
zróżnicowania 
i unowocześniania pomocy 
i oparcia społecznego dla 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi w zakresie 
pomocy: bytowej, 
mieszkaniowej, stacjonarnej 
oraz samopomocy 
środowiskowej. 

Prowadzenie 
specjalistycznego 
wsparcia dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi lub 
ich rodzin: 
- prowadzenie punktu 
wsparcia 
specjalistycznego-
poradnictwo 
psychologiczne; 
- udzielanie porad 
prawnych. 

2024 r. PCPR 
w Kielcach 

Liczba 
udzielonych 
porad: 

-udzielono 1714 porad 
psychologicznych dla 
mieszkańców powiatu 
kieleckiego w punkcie 
porad 
specj alistycznych; 

-udzielono 147 porad 
prawnych dla 
mieszkańców powiatu 

Udzielono 1714 porad 
psychologicznych, w tym 
628 obejmuje wsparcie 
i pomoc w sytuacjach 
trudnych związanych 
z przeżywanymi 
sytuacjami kryzysowymi -
śmierć osób bliskich, nagłe 
i przewlekłe choroby, 
problemy rodzinne -
małżeńskie, 
wychowawcze, diagnoza 
zaburzeń, kryzysy zdrowia 
psychicznego, depresje, 
stany lękowe, problemy 
adaptacyjne. 
Dla opiekunów 
i podopiecznych pieczy 
udzielono 1086 porad. 
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Załącznik nr 1 do Sprawozdania z realizacji w 2024 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

Prowadzenie 
specjalistycznego wsparcia 
dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi lub ich 
rodzin: 
- prowadzenie WTZ, 
- utworzenie świetlicy 
terapeutycznej dla osób 
dorosłych z zaburzeniami 
psychicznym, 

-organizacja olimpiad, 
festynów i innych działań. 
Szkolenia dla 
pracowników socjalnych 
PCPR podnoszące poziom 
kompetencji zawodowych, 
rozwój w kierunku 
dualizmu pracy socjalnej 
z opieką zdrowotną. 

Prowadzenie 
specjalistycznego wsparcia 
dla osób 
z zaburzeniami 

DPS w Zgórsku 
DPS 
w Łagiewnikach 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół DPS 
w Łagiewnikach 
„Otwarte Serca" 

kieleckiego w punkcie 
porad 
specjalistycznych. 
Liczba 
zrealizowanych 
działań: 2. 

Liczba zrealizowa­
nych działań - 5, 
w których 
uczestniczyło łącznie 
448 os. 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

Liczba osób objętych 
wsparciem- 201 
uczestników WTZ, 

- XXX Wojewódzka 
Olimpiada Lekkoatle­
tyczna Osób Niepełno­
sprawnych; 
- XXVIII Letnie Spotkania 
Integracyjne Osób 
Niepełnosprawnych; 
- VIII Wojewódzki Turniej 
Bocce Osób 
Niepełnosprawnych; 
- II Turniej Warcabowy -
Łagiewniki 2024; 

- Festyn Rodzinny 
„Bądźmy razem". 
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Załącznik nr 1 do Sprawozdania z realizacji w 2024 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

psychicznymi lub ich 
rodzin: 
- prowadzenie WTZ, 
- prowadzenie punktu 
wsparcia, 
- udzielanie porad praw­
nych, 
- utworzenie świetlicy te­
rapeutycznej dla osób do­
rosłych z zaburzeniami 
psychicznym, 

-organizacja olimpiad, 
festynów i innych działań. 
Szkolenia dla 
pracowników socjalnych 
PCPR podnoszące poziom 
kompetencji zawodowych, 
rozwój w kierunku 
dualizmu pracy socjalnej 
z opieką zdrowotną. 

w tym 40 osób z sym­
bolem niepełnospraw­
ności 02-P 

Zadanie 2 

Wspieranie finansowe 
projektów organizacji 
pozarządowych służących 
rozwojowi form oparcia 
społecznego dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. 

Dofinansowanie w ramach 
budżetu powiatu na 
promocję i ochronę 
zdrowia psychicznego, 
zgodnie z decyzjami 
podjętymi przez Radę 
Powiatu. 

2024 r. Stowarzyszenie 
Przyjaciół DPS 
w Łagiewnikach 
„Otwarte Serca" 
we współpracy 
z DPS 
w Łagiewnikach 

Liczba 
zrealizowanych 
działań - 1 

Liczba uczestników 
poszczególnych działań 
- 50 osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

XIV Wojewódzki Turniej 
Tenisa Stołowego Osób 
Niepełnosprawnych -
Łagiewniki 2024 dla 
podopiecznych domów 
pomocy społecznej, 
warsztatów terapii 
zajęciowej, 
środowiskowych domów 
samopomocy - zadanie 
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Załącznik nr 1 do Sprawozdania z realizacji w 2024 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

dofinansowane przez 
Starostwo Powiatowe 
w Kielcach. Kwota 
dofinansowania 3 500,00zł 

Zadanie 3 

Zwiększenie udziału 
zagadnień pomocy osobom 
z zaburzeniami psychicznymi 
w działalności powiatowych 
centrów pomocy rodzinie. 

Realizacja zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej 
i zawodowej w tym m.in.: 
- realizacja kampanii 
informacyjno-
edukacyjnych 
sprzyjających postawom 
zrozumienia i akceptacji 
oraz przeciwdziałających 
dyskryminacji wobec osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi, 

- wsparcie osób 
niepełno sprawnych 
a wśród nich z 
zaburzeniami 
psychicznymi poprzez: 
dofinansowanie turnusów 
rehabilitacyj nych, 
dofinansowanie likwidacji 
barier architektonicznych 
oraz w komunikowaniu 
się, dofinansowanie 
w sprzęt rehabilitacyjny, 
zaopatrzenie w przedmioty 

2024 r. PCPR 
w Kielcach 

Liczba złożonych 
wniosków-1619, 
w tym 114 osób 
z symbolem niepełno­
sprawności 02-P -
Liczba osób korzysta­
jących ze wsparcia 
1142, w tym 77 osób 
z symbolem 
niepełnosprawności 
02-P 

Podane wskaźniki dotyczą 
wniosków z zakresu 
rehabilitacji społecznej tj. 
dofinansowanie turnusów 
rehabilitacyjnych, 
dofinansowanie likwidacji 
barier architektonicznych 
oraz w komunikowaniu 
się, dofinansowanie 
w sprzęt rehabilitacyjny, 
zaopatrzenie w przedmioty 
ortopedyczne i środki 
pomocnicze oraz 
organizacja wydarzeń 
sportowych, rekreacyjnych 
i wyjazdów turystycznych. 
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ortopedyczne i środki 
pomocnicze oraz 
organizacja wydarzeń 
sportowych, rekreacyjnych 
i wyjazdów turystycznych. 

Źródło: Dane pozyskane od Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach. 
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Załącznik nr 2 do Sprawozdania z realizacji w 2025 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

Cel szczegółowy B. 

Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego 

Tabela nr 1. Działania związane z realizacją celu szczegółowego B. w 2025 r. 

Zadanie Forma realizacji Termin 
realizacji 

Podmiot 
realizujący 

Wskaźniki 
monitorujące 

Uwagi 

Zadanie 1 

Aktualizacja poszerzenia, 
zróżnicowania 
i unowocześniania pomocy 
i oparcia społecznego dla 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi w zakresie 
pomocy: bytowej, 
mieszkaniowej, stacjonarnej 
oraz samopomocy 
środowiskowej. 

Prowadzenie 
specjalistycznego 
wsparcia dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi lub 
ich rodzin: 
- prowadzenie punktu 
wsparcia 
specjalistycznego-
poradnictwo 
psychologiczne; 
- udzielanie porad 
prawnych. 

2025 r. PCPR 
w Kielcach 

Liczba udzielonych 

porad: 

-udzielono 1723 porad 
psychologicznych dla 
mieszkańców powiatu 
kieleckiego w punkcie 
porad 
specjalistycznych; 

-udzielono 275 porad 
prawnych dla 
mieszkańców powiatu 
kieleckiego w punkcie 
porad 
specj alistycznych. 

Udzielono 1723 porad 
psychologicznych, w tym 
571 obejmuje wsparcie 
i pomoc w sytuacjach 
trudnych związanych 
z przeżywanymi 
sytuacjami kryzysowymi -
śmierć osób bliskich, nagłe 
i przewlekłe choroby, 
problemy rodzinne -
małżeńskie, 
wychowawcze, diagnoza 
zaburzeń, kryzysy zdrowia 
psychicznego, depresje, 
stany lękowe, problemy 
adaptacyjne. 
Dla opiekunów 
i podopiecznych pieczy 
zastępczej udzielono 1152 
porad. 
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Prowadzenie 
specjalistycznego wsparcia 
dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi lub ich 
rodzin: 
- prowadzenie WTZ, 
- utworzenie świetlicy 
terapeutycznej dla osób 
dorosłych z zaburzeniami 
psychicznym, 

-organizacja olimpiad, 
festynów i innych działań. 
Szkolenia dla 
pracowników socjalnych 
PCPR podnoszące poziom 
kompetencji zawodowych, 
rozwój w kierunku 
dualizmu pracy socjalnej 
z opieką zdrowotną. 

Liczba udzielonych 
porad, konsultacji. 

Liczba zrealizowanych 
działań. 

Liczba osób objętych 
wsparciem 201 
uczestników WTZ, 
w tym 55 osób 
z symbolem 
niepełno sprawno ści 
02-P. 

Zadanie 2 

Wspieranie finansowe 
projektów organizacji 
pozarządowych służących 
rozwojowi form oparcia 
społecznego dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. 

Dofinansowanie w ramach 
budżetu powiatu na 
promocję i ochronę 
zdrowia psychicznego, 
zgodnie z decyzjami 
podjętymi przez Radę 
Powiatu. 

2025 r. PCPR 
w Kielcach 

Liczba zrealizowanych 
działań - 0 

Liczba uczestników 
poszczególnych działań 
- 0 Sprawozdania z 
realizacji projektów - 0 
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Zadanie 3 

Zwiększenie udziału 
zagadnień pomocy osobom 
z zaburzeniami psychicznymi 
w działalności powiatowych 
centrów pomocy rodzinie. 

Realizacja zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej 
i zawodowej w tym m.in.: 
- realizacja kampanii 
informacyjno-
edukacyjnych 
sprzyjających postawom 
zrozumienia i akceptacji 
oraz przeciwdziałających 
dyskryminacji wobec osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi, - wsparcie 
osób niepełnosprawnych 
a wśród nich z zaburze­
niami psychicznymi po­
przez: dofinansowanie tur­
nusów rehabilitacyjnych, 
dofinansowanie likwidacji 
barier architektonicznych 
oraz w komunikowaniu 
się, dofinansowanie 
w sprzęt rehabilitacyjny, 
zaopatrzenie w przedmioty 
ortopedyczne i środki po­
mocnicze oraz organizacja 
wydarzeń sportowych, re­
kreacyjnych i wyjazdów 
turystycznych. 

2025 r. PCPR 
w Kielcach 

Liczba złożonych 
wniosków- 2006, 
w tym 137 osób 
z symbolem 
niepełnosprawności 
02-P - Liczba osób 
korzystających ze 
wsparcia 1363, 
w tym 81 osób 
z symbolem 
niepełnosprawności 
02-P. 

Podane wskaźniki dotyczą 
wniosków z zakresu 
rehabilitacji społecznej tj. 
dofinansowanie turnusów 
rehabilitacyj nych, 
dofinansowanie likwidacji 
barier architektonicznych 
oraz w komunikowaniu 
się, dofinansowanie 
w sprzęt rehabilitacyjny, 
zaopatrzenie w przedmioty 
ortopedyczne i środki 
pomocnicze oraz 
organizacja wydarzeń 
sportowych, rekreacyjnych 
i wyjazdów turystycznych. 

Źródło: Dane pozyskane od Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach. 
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Cel szczegółowy C. 

Aktywizacja zawodowa i społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi 

Tabela nr 2. Działania związane z realizacją celu szczegółowego C. w 2024 r. 

Zadanie Forma realizacji Termin 
realizacji 

Podmiot 
realizujący 

Wskaźniki monitorujące Uwagi 

Zadanie 1 

Zwiększanie dostępności 
rehabilitacji zawodowej, 
organizacja poradnictwa 
zawodowego i szkoleń 
zawodowych dla osób 
z niepełnosprawnościami 
w tym z zaburzeniami 
psychicznymi. 

1. Udzielanie porad 
zawodowych dot. 
wyboru 
odpowiedniego 
zawodu lub miejsca 
pracy (przygotowanie ich 
do lepszego radzenia 
sobie w poszukiwaniu 
i podejmowaniu 
pracy). 
2. Organizowanie 
szkoleń mających na 
celu zdobycie lub 
uzupełnienie 
kwalifikacji lub 
kompetencji 
zwiększających ich 
szansę na podjęcie 
pracy. 

2024 r. PUP w Kielcach Liczba osób objętych wsparciem : 
1. Porada indywidualna: 108 osób 
bezrobotnych niepełnosprawnych 
(w tym 20 osób z zaburzeniami 
psychicznymi) 
2. Grupowa porada zawodowa: 28 
osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych (w tym 3 osoby 
z zaburzeniami psychicznymi) 
3. Indywidualna informacia 
zawodowa: 68 osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych (w tym 9 osób 
z zaburzeniami psychicznymi) 
4. Grupowe spotkania 
informacyjne: 34 osoby bezrobotne 
niepełnosprawne 
(w tym 2 osoby z zaburzeniami 
psychicznymi). 
27 osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych (w tym 2 osoby 
bezrobotne z zaburzeniami 
psychicznymi). 
1 osoba poszukująca pracy 
niepełnosprawna (w tym 0 osób 
z zaburzeniami psychicznymi). 
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Zadanie 2 

Prowadzenie kampanii 
szkoleniowo-informacyjnej 
adresowanej do 
pracodawców promującej 
zatrudnianie osób 
z niepełnosprawnościami, 
w tym z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Organizacja spotkań 
szkoleniowo-
informacyj nych 
adresowanych do 
pracodawców z terenu 
powiatu kieleckiego. 

2024 r. PUP w Kielcach W dniu 14.03.2024 r. 
zorganizowano Powiatowe Targi 
Pracy i Edukacji w Chmielniku. 
W trakcie Tragów pracownicy PUP 
informowali zarówno pracodawców 
jak i osoby niepełnosprawne 
o dostępnych formach pomocy przy 
zatrudnianiu osób 
z niepełnosprawnościami. 
Na Targi zostali zaproszeni 
przedstawiciele PFRON-u Oddział 
Świętokrzyski oraz Fundacji 
HEROS, którzy również udzielali 
informacji o dostępnych formach 
pomocy dla osób 
niepełnosprawnych. 
W Targach uczestniczyło 11 osób 
niepełnosprawnych oraz 15 
pracodawców/ przedsiębiorców. 
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Zadanie 3 

Zwiększenie udziału 
zatrudnienia osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi w działalności 
powiatowych urzędów 
pracy. 

Wsparcie 
zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych 
bezrobotnych 
i poszukujących pracy 
poprzez formy 
aktywizacji takie jak 
m.in.: organizacja 
staży, wyposażenie 
lub doposażenie 
stanowiska pracy, 
dofinansowanie 
zatrudnienia osób powyżej 
50 roku życia, prace 
interwencyjne, 
roboty publiczne, bony dla 
osób do 30 roku życia itp. 

2024 r. PUP w Kielcach Staż - 20 osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych (w tym 2 osoby 
z zaburzeniami psychicznymi). 
7 osób poszukujących pracy 
(w tym 1 osoba z zaburzeniami 
psychicznymi). 
Prace społecznie użyteczne - 14 
osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych (w tym 4 osoby 
z zaburzeniami psychicznymi). 
Prace interwencyjne - 9 osób 
bezrobotnych niepełnosprawnych 
(w tym 1 osoba z zaburzeniami 
psychicznymi). 
Roboty publiczne - 1 osoba 
bezrobotna niepełnosprawna 
(w tym 0 osób z zaburzeniami 
psychicznymi). 
Bon na zasiedlenie - 1 osoba 
bezrobotna niepełnosprawna 
(w tym 0 osób z zaburzeniami 
psychicznymi). 
Jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej — 
1 osoba bezrobotna 
niepełnosprawna (w tym 0 osób 
z zaburzeniami psychicznymi). 
Refundacja kosztów wyposażenia 
lub doposażenia stanowiska pracy 
dla skierowanego bezrobotnego -
3 osoby bezrobotne 
niepełnosprawne (w tym 0 os. 
jz zaburzeniami psychicznymi). 

Źródło: Dane pozyskane od Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach. 
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Cel szczegółowy C. 

Aktywizacja zawodowa i społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi 

Tabela nr 2. Działania związane z realizacją celu szczegółowego C. w 2025 r. 

Zadanie Forma realizacji Termin 
realizacji 

Podmiot 
realizujący 

Wskaźniki monitorujące Uwagi 

Zadanie 1 

Zwiększanie dostępności 
rehabilitacji zawodowej, 
organizacja poradnictwa 
zawodowego i szkoleń 
zawodowych dla osób 
z niepełnosprawnościami 
w tym z zaburzeniami 
psychicznymi. 

1. Udzielanie porad 
zawodowych dot. 
wyboru 
odpowiedniego 
zawodu lub miejsca 
pracy (przygotowanie ich 
do lepszego radzenia 
sobie w poszukiwaniu 
i podejmowaniu 
pracy). 
2. Organizowanie 
szkoleń mających na 
celu zdobycie lub 
uzupełnienie 
kwalifikacji lub 
kompetencji 
zwiększających ich 
szansę na podjęcie 
pracy. 

2025 r. PUP w Kielcach Liczba osób objętych wsparciem : 
Porada indywidualna - 30 osób 
niepełnosprawnych (2 osoby 
z zaburzeniami psychicznymi). 

Porada grupowa - 10 osób 
niepełnosprawnych (0 osób 
z zaburzeniami psychicznymi). 

Grupowe spotkania informacyjne -
23 osoby niepełnosprawne (2 osoby 
z zaburzeniami psychicznymi) 
20 osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych (0 osób 
bezrobotnych z zaburzeniami 
psychicznymi) 
0 osób poszukujących pracy 
niepełnosprawnych 
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Zadanie 2 Organizacja spotkań 2025 r. PUP w Kielcach Targi Pracy w Galerii KORONA 

Prowadzenie kampanii 
szkoleniowo-informacyj nej 
adresowanej do 
pracodawców promującej 
zatrudnianie osób 
z niepełnosprawnościami, 
w tym z zaburzeniami 
psychicznymi. 

szkoleniowo-
informacyj nych 
adresowanych do 
pracodawców z terenu 
powiatu kieleckiego. 

Na stoisku PUP pracownicy urzędu 
informowali pracodawców i osoby 
z niepełnosprawnościami o 
możliwych formach wsparcia. 
Ponadto na Targi Pracy zostali 
zaproszeni przedstawiciele 
PFRON Oddział Świętokrzyski, 
którzy również udzielali informacji 
o możliwych formach wsparcia dla 
osób z niepełnosprawnościami. 

Na Targi Pracy zostało 
zaproszonych 200 osób z 
niepełnosprawnościami ( w tym 10 
z zaburzeniami psychicznymi). 

W Targach uczestniczyło 38 
wystawców/pracodawców. 
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Zadanie 3 

Zwiększenie udziału 
zatrudnienia osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi w działalności 
powiatowych urzędów 
pracy. 

Wsparcie 
zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych 
bezrobotnych 
i poszukujących pracy 
poprzez formy 
aktywizacji takie jak 
m.in.: organizacja 
staży, wyposażenie 
lub doposażenie 
stanowiska pracy, 
dofinansowanie 
zatrudnienia osób powyżej 
50 roku życia, prace 
interwencyjne, 
roboty publiczne, bony dla 
osób do 30 roku życia itp. 

2025 r. PUP w Kielcach Staż — 20 osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych (3 osoby 
z zaburzeniami psychicznymi). 
6 osób poszukujących pracy 

(2 osoby z zaburzeniami 
psychicznymi). 
Prace społecznie użyteczne - 6 
osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych (1 osoby 
z zaburzeniami psychicznymi). 
Prace interwencyjne - 8 osób 
bezrobotnych niepełnosprawnych 
(0 osób z zaburzeniami 
psychicznymi). 
Roboty publiczne - 2 osoby 
bezrobotne niepełnosprawna 
(1 osoba z zaburzeniami 
psychicznymi). 
Bon na zasiedlenie - 1 osoba 
bezrobotna niepełnosprawna 
(0 osób z zaburzeniami 
psychicznymi). 
Jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej - 4 osoby 
bezrobotne niepełnosprawne 
(0 osób z zaburzeniami 
psychicznymi). 
Refundacja kosztów wyposażenia 
lub doposażenia stanowiska pracy 
dla skierowanego bezrobotnego - 7 
osób bezrobotnych 
niepełnosprawnych (0 osób 
z zaburzeniami psychicznymi). 

Źródło: Dane pozyskane od Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach. 
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Cel szczegółowy D. 

Skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy 

Tabela nr 3. Działania związane z realizacją celu szczegółowego D. w 2024 r. 

Zadanie Forma realizacji Termin 
realizacji 

Podmiot 
realizujący 

Wskaźniki monitorujące Uwagi 

Zadania 1 Powołanie Zespołu 2024 r. Starostwo Nie dotyczy 

Powołanie lub koordynującego realizację Powiatowe 

kontynuacja działania Programu Ochrony w Kielcach 

lokalnego zespołu Zdrowia Psychicznego 

koordynującego realizację Powiatu Kieleckiego na 

Programu; skład zespołu lata 2024-2030 Uchwałą 

ustala się w sposób Nr 5/18/2024 Zarządu 

zapewniający właściwą Powiatu w Kielcach z dnia 

reprezentację samorządu 29 maja 2024 r. z późn. 

powiatu lub gminy, zm. w Uchwale 

placówek realizujących Nr 14/58/2024 Zarządu 

zadania z zakresu ochrony Powiatu w Kielcach z dnia 

zdrowia psychicznego, 10 lipca 2024 r. 

pozarządowych Skład Zespołu ustalono 

organizacji w sposób zapewniający 

samopomocowych; zarząd właściwą reprezentację 

powiatu zapewni samorządu Powiatu 

działaniom zespołu Kieleckiego, działaniom zespołu 
powiatowych jednostek 
organizacyjnych, poradni, 
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niezbędną pomoc 
administracyjną. 

ośrodków terapeutycznych 
i organizacji 
pozarządowych 
zaangażowanych 
w ochronę zdrowia 
psychicznego. W składzie 
Zespołu znajdują się 
specjaliści z różnych 
dziedzin, takich jak: 
psychologia, socjologia, 
terapia zajęciowa, 
pracownicy socjalni oraz 
przedstawiciele innych 
zawodów związanych 
z ochroną zdrowia 
psychicznego. 

Zadanie 2 

Opracowanie lub 
aktualizacja lokalnego 
programu ochrony zdrowia 
psychicznego, 
zawierającego szczegółowy 
plan zapewnienia 
mieszkańcom 
koordynowanych, 

Opracowanie 
Programu Ochrony 
Zdrowia 
Psychicznego Powiatu 
Kieleckiego na 
lata 2024-2030. 
Przyjęcie Programu 
Uchwałą Rady 
Powiatu w Kielcach. 

2024 r. Zespół 
koordynujący 

Liczba 
opracowanych 
Programów-1 
Liczba 
aktualizacji 
Programu- 0 
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medycznych i społecznych 
świadczeń. 

Zadanie 3 Realizacja zgodnie Realizacja Realizacja- Liczba sprawozdań-1 

Realizacja, koordynowanie z zapisami zadań ciągła podmioty 

i monitorowanie lokalnego Programu Ochrony w trakcie wskazane jako 

programu ochrony zdrowia Zdrowia Psychicznego trwania wykonawcy 

psychicznego. Powiatu Kieleckiego na Programu poszczególnych psychicznego. 
lata 2024-2030. marzec/ celów. 
Opracowanie przez Zespół kwiecień danego Koordynowanie 
koordynujący roku; monitorowanie -
i przedstawienie Zespół 
Zarządowi Powiatu koordynujący. 
w Kielcach rocznego 
sprawozdania, kolejno co 
dwa lata Radzie Powiatu 
w Kielcach oraz dokonanie 
oceny końcowej. 
Przygotowanie 
i przedłożenie 
wymaganych 
sprawozdań 
zewnętrznych do 
Wydziału „ZP". 

Zadanie 4 Opracowanie lub Od 2025 r. Wydział „ZP" Zadanie będzie realizowane od 

Przygotowanie aktualizacja przy współpracy 2025 r. 

i udostępnienie informatora/ przewodnika z Zespołem. 
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mieszkańcom oraz 
samorządowi województwa 
aktualizowanego corocznie 
przewodnika informującego 
0 lokalnie dostępnych 
formach opieki zdrowotnej, 
pomocy społecznej 
1 aktywizacji zawodowej dla 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi (w postaci 
papierowej lub 
elektronicznej). 

0 dostępnych 
formach opieki 
zdrowotnej, 
pomocy społecznej 
1 aktywizacji 
zawodowej dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi w powiecie 
kieleckim 
w formie 
elektronicznej. 
Zamieszczenie go na 
stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego 
w Kielcach, PCPR i PUP, 
przesianie do samorządu 
województwa oraz 
corocznie 
aktualizowanie. 

Zadanie 5 

Dodatkowe zadania 
informacyjno- szkoleniowe. 

A. Organizacja 
Seminariów dla Seniorów 
pn.: „Zdrowie psychiczne 
mieszkańców Powiatu 
Kieleckiego". 

B. Organizacja Forów 
profilaktyki zdrowia 

2024 r. Zadanie A.B.C. 
Wydział „ZP", 
PCPR, PZS, 
PPP-P przy 
współpracy 
z Zespołem. 

Liczba zorganizowanych spotkań-
3 

A. III Seminarium dla Seniorów 
pn. „Zdrowie emocjonalne 
i psychiczne Seniora" 

W dniu 3 października 2024 r. 
w siedzibie Starostwa 
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psychicznego dla 
młodzieży. 

C. Organizacja 
Konferencji dla 
pracowników socjalnych/ 
pedagogów/ asystentów 
rodziny. 

Powiatowego w Kielcach odbyło 
się III Seminarium dla Seniorów 
pn. „Zdrowie emocjonalne 
i psychiczne Seniora". 

Celem niniejszego spotkania było 
upowszechnienie zróżnicowanych 
form pomocy i oparcia 
społecznego wśród osób starszych. 

Program spotkania obejmował: 

> Zdrowie psychiczne 
i emocjonalne osób w wieku 
60+.- psycholog z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kielcach; 

> Rola duchowości wieku 
dojrzałego- ks. dyr Caritas 
Diecezji Kieleckiej/ kierownik 
w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Kielcach; 

> Zagrożenia praw osób 
starszych. Bezpieczeństwo 
Seniora- mł. asp. i sierż. szt. 
Komendy Miejskiej Policji 
w Kielcach; 

> Sprawność umysłowa 
i aktywność fizyczna jako 
kluczowe elementy zachowania 
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zdrowia psychicznego Seniora-
Prezes Stowarzyszenia 
„Aktywny Cmińsk". 

Wśród uczestników spotkania byli 
Seniorzy, członkowie KGW, 
Klubów Seniora oraz organizacji 
pozarządowych z terenu Powiatu 
Kieleckiego. 

Ilość uczestników: 80 os. 

B. III FORUM zdrowia 
psychicznego dla młodzieży-
czynniki wspierające 
i zapobiegające kryzysom. 

W dn. 25 października 2024 r. 
odbyło się III FORUM zdrowia 
psychicznego dla młodzieży-
czynniki wspierające 
i zapobiegające kryzysom. 

Poruszana tematyka: 

> Wsparcie zdrowia psychicznego 
młodzieży- z-cadyr. 
Świętokrzyskiego Centrum 
Profilaktyki i Edukacji 
w Kielcach; 
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> Pogłębianie świadomości 
w zakresie samooceny oraz 
poczucia własnej wartości-
psycholog z Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Chmielniku; 

> Skutki psychiczne, fizyczne 
i społeczne uzależnień-
certyfikowany specjalista 
terapii uzależnień, magister 
pedagogiki resocjalizacyjnej 
i profilaktyki społecznej 
w Ośrodku „San Damiano" 
w Chęciach + wychowanek po 
terapii uzależnień; 

> Mindfulness i techniki 
relaksacyjne dla młodzieży-
psycholog z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kielcach. 

Liczba uczestników: 120 os. 

C. Organizacja II Konferencji 
pn. „Zaburzenie psychiczne" 
jako pole działania pracy 
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socjalnej, pedagogicznej oraz 
wychowawczej 

W dniu 14 listopada 2024 r. 
w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w odbyła się 
II Konferencja pn. „Zaburzenie 
psychiczne" jako pole działania 
pracy socjalnej, pedagogicznej 
oraz wychowawczej. 

Poruszana tematyka obejmowała: 

> Znaczenie zdrowia 
psychicznego w kontekście 
rozwoju i edukacji dzieci/ pracy 
socjalnej- psycholog 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kielcach; 

> Wsparcie i pomoc emocjonalna 
dla dzieci i młodzieży 
z objawami zaburzeń 
psychicznych- pedagog/ 
psycholog z Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Piekoszowie; 

> Komunikacja z rodzinami 
w kryzysie. Techniki wsparcia-
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psycholog z Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Bodzentynie; 

> Rezyliencja j ako remedium na 
trudne doświadczenia 
zawodowe- z-ca dyr. 
Świętokrzyskiego Centrum 
Profilaktyki i Edukacji 
w Kielcach; 

> Mindfulness i techniki 
relaksacyjne dla pedagogów 
i uczniów/ pracowników 
socjalnych/ asystentów rodziny-
pedagog z PCPR w Kielcach. 

Wśród zaproszonych gości byli 
pedagodzy, asystenci rodziny oraz 
pracownicy socjalni. 

Ilość uczestników: 50 os. 

D. Organizacja szkoleń Od 2025 r. D. Wydział „EK" 
profilaktycznych dla przy współpracy 
młodzieży z PZS z Zespołem, 
w siedzibach szkół. 
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E. Organizacja szkoleń 
profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży z wybranych 
szkół podstawowych 
z terenu powiatu 
kieleckiego. 

Od 2025 r. E. PCPR 
przy współpracy 
z Zespołem. 

Źródło: Dane pozyskane od Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

10 



Załącznik nr 6 do Sprawozdania z realizacji w 2025 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

Cel szczegółowy D. 

Skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy 

Tabela nr 3. Działania związane z realizacją celu szczegółowego D. w 2025 r. 

Zadanie Forma realizacji Termin Podmiot Wskaźniki monitorujące Uwagi 
realizacji realizujący 

Zadania 1 Powołanie Zespołu 2025 r. Starostwo Nie dotyczy 

Powołanie lub koordynującego realizację Powiatowe 

kontynuacja działania Programu Ochrony w Kielcach 

lokalnego zespołu Zdrowia Psychicznego 

koordynującego realizację Powiatu Kieleckiego na 

Programu; skład zespołu lata 2024-2030 Uchwałą 

ustala się w sposób Nr 5/18/2024 Zarządu 

zapewniający właściwą Powiatu w Kielcach z dnia 

reprezentację samorządu 29 maja 2024 r. z późn. 

powiatu lub gminy, zm. w Uchwale 

placówek realizujących Nr 14/58/2024 Zarządu 

zadania z zakresu ochrony Powiatu w Kielcach z dnia 

zdrowia psychicznego, 10 lipca 2024 r. 

pozarządowych Skład Zespołu ustalono 

organizacji w sposób zapewniający 

samopomocowych; zarząd właściwą reprezentację 

powiatu zapewni samorządu Powiatu 

działaniom zespołu Kieleckiego, działaniom zespołu 
powiatowych jednostek 
organizacyjnych, poradni, 
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niezbędną pomoc 
administracyjną. 

ośrodków terapeutycznych 
i organizacji 
pozarządowych 
zaangażowanych 
w ochronę zdrowia 
psychicznego. W składzie 
Zespołu znajdują się 
specjaliści z różnych 
dziedzin, takich jak: 
psychologia, socjologia, 
terapia zajęciowa, 
pracownicy socjalni oraz 
przedstawiciele innych 
zawodów związanych 
z ochroną zdrowia 
psychicznego. 

Zadanie 2 

Opracowanie lub 
aktualizacja lokalnego 
programu ochrony zdrowia 
psychicznego, 
zawierającego szczegółowy 
plan zapewnienia 
mieszkańcom 
koordynowanych, 

Opracowanie 
Programu Ochrony 
Zdrowia 
Psychicznego Powiatu 
Kieleckiego na 
lata 2024-2030. 
Przyjęcie Programu 
Uchwałą Rady 
Powiatu w Kielcach. 

2025 r. Zespół 
koordynujący 

Liczba 
opracowanych 
Programów-1 
Liczba 
aktualizacji 
Programu- 0 
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medycznych i społecznych 
świadczeń. 

Zadanie 3 Realizacja zgodnie Realizacja Realizacja- Liczba sprawozdań-1 

Realizacja, koordynowanie z zapisami zadań ciągła podmioty 

i monitorowanie lokalnego Programu Ochrony w trakcie wskazane jako 

programu ochrony zdrowia Zdrowia Psychicznego trwania wykonawcy 

psychicznego. Powiatu Kieleckiego na Programu poszczególnych psychicznego. 
lata 2024-2030. marzec/ celów. 
Opracowanie przez Zespół kwiecień danego Koordynowanie 
koordynujący roku; monitorowanie -
i przedstawienie Zespół 
Zarządowi Powiatu koordynujący. 
w Kielcach rocznego 
sprawozdania, kolejno co 
dwa lata Radzie Powiatu 
w Kielcach oraz dokonanie 
oceny końcowej. 
Przygotowanie 
i przedłożenie 
wymaganych 
sprawozdań 
zewnętrznych do 
Wydziału „ZP". 

Zadanie 4 

Przygotowanie 
i udostępnienie 

Opracowanie lub 
aktualizacja 
informatora/ przewodnika 

2025 r. Wydział „ZP" 
przy współpracy 
z Zespołem. 

Ilość wyświetleń/ pobrań ok. 2 452 
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mieszkańcom oraz 
samorządowi województwa 
aktualizowanego corocznie 
przewodnika informującego 
0 lokalnie dostępnych 
formach opieki zdrowotnej, 
pomocy społecznej 
1 aktywizacji zawodowej dla 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi (w postaci 
papierowej lub 
elektronicznej). 

0 dostępnych 
formach opieki 
zdrowotnej, 
pomocy społecznej 
1 aktywizacji 
zawodowej dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi w powiecie 
kieleckim 
w formie 
elektronicznej. 
Zamieszczenie go na 
stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego 
w Kielcach, PCPR i PUP, 
przesłanie do samorządu 
województwa oraz 
corocznie 
aktualizowanie. 

Zadanie 5 

Dodatkowe zadania 
informacyjno- szkoleniowe. 

A. Organizacja 
Seminariów dla Seniorów 
pn.: „Zdrowie psychiczne 
mieszkańców Powiatu 
Kieleckiego". 

2025 r. Zadanie A.B.C. 
Wydział „ZP", 
PCPR, PZS, 
PPP-P przy 
współpracy 
z Zespołem. 

Liczba zorganizowanych spotkań-
15 

A. III Seminarium dla Seniorów 
pn. „Zdrowie emocjonalne 
i psychiczne Seniora" 

W dniu 7 października 2025 r. 
w siedzibie Starostwa 
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Powiatowego w Kielcach odbyło 
się IV Seminarium dla Seniorów 
pn. „Zdrowie emocjonalne 
i psychiczne Seniora". 

Celem niniejszego spotkania było 
upowszechnienie zróżnicowanych 
form pomocy i oparcia 
społecznego wśród osób starszych. 

Program spotkania obejmował: 

> Zdrowie psychiczne 
i emocjonalne seniorów. 
Rola wsparcia 
psychologicznego 
i terapii w poprawie jakości 
życia osób w wieku 60+ -
psycholog z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kielcach; 

> Ochronę praw seniorów -
wyzwania i działania 
instytucji w zakresie 
zabezpieczenia interesów 
osób starszych -policjantki 
z Komendy Miejskiej 
w Kielcach; 

> Aktywność fizyczną 
i ćwiczenia umysłowe jako 
fundament zdrowia 
psychicznego seniorów -

5 



Załącznik nr 6 do Sprawozdania z realizacji w 2025 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

inicjatywy i programy 
wspierające starszych 
mieszkańców Powiatu 
Kieleckiego- prezes 
Stowarzyszenia „Aktywny 
Ćmińsk". 

Wśród uczestników spotkania byli 
Seniorzy, członkowie KG W, 
Klubów Seniora oraz organizacji 
pozarządowych z terenu Powiatu 
Kieleckiego. 

Ilość uczestników: 100 os. 

B. Organizacja Forów B IV FORUM zdrowia 
profilaktyki zdrowia psychicznego dla młodzieży-
psychicznego dla czynniki wspierające 
młodzieży. j zapobiegające kryzysom. 

W dniu 23 października 2025 r. 
w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w odbyło się IV FORUM zdrowia 
psychicznego dla młodzieży -
czynniki wspierające 
i zapobiegające kryzysom. 

Poruszana tematyka obejmowała: 

> Zdrowie psychiczne - co to 
naprawdę oznacza? -
psycholodzy z Powiatowego 
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Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kielcach; 

> Kto okrada młodzież z 
marzeń, ciekawości świata 
i motywacji...? O wpływie 
wirtualnego świata na 
rozwój dzieci i młodzieży-
psycholog, z-ca dyr. 
Świętokrzyskiego Centrum 
Profilaktyki i Edukacji 
w Kielcach; 

> Wpływ uzależnień na 
zdrowie psychiczne, 
fizyczne i relacje społeczne -
certyfikowany specjalista 
terapii uzależnień, magister 
pedagogiki resocjalizacyjnej 
i profilaktyki społecznej 
w Ośrodku „San Damiano" 
w Chęciach. 

W spotkaniu uczestniczyła 
młodzież ze szkół z terenu powiatu 
kieleckiego oraz Kielc. 

Liczba uczestników: 90 os. 
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C. Organizacja 
Konferencji dla 
pracowników socjalnych/ 
pedagogów/ asystentów 
rodziny. 

C. Organizacja III Konferencji 
pn. „Zaburzenie psychiczne" 
jako pole działania pracy 
socjalnej, pedagogicznej oraz 
wychowawczej 

W dniu 20 listopada 2025 r. 
w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Kielcach odbyła 
się III Konferencja pn. 
„Zaburzenie psychiczne" jako pole 
działania pracy socjalnej, 
pedagogicznej oraz 
wychowawczej. 

Poruszana tematyka obejmowała: 

> Zaburzenia psychiczne 
u dzieci i młodzieży -
rozpoznanie i wczesna 
interwencja - psycholog 
z Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-
Pedagogicznej 
w Bodzentynie; 

> Odporność psychiczna 
w obliczu zawodowych 
wyzwań. Rola rezyliencji. -
psycholog, z-ca dyr. 
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D. Organizacja szkoleń 
profilaktycznych dla 
młodzieży z PZS 
w siedzibach szkół. 

2025 r. D. Wydział ,,EK' 
przy współpracy 
z Zespołem. 

Świętokrzyskiego Centrum 
Profilaktyki i Edukacji 
w Kielcach; 

> Holistyczne podejście do 
wsparcia osób z dysfunkcją 
psychiczną - psycholog 
z Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie 
w Kielcach; 

Wśród zaproszonych gości byli 
pedagodzy, asystenci rodziny oraz 
pracownicy socjalni. 

Ilość uczestników: 40 os. 

D. Organizacja/ realizacja: 

> Zajęć profilaktycznych 
dotyczących uzależnień od 
alkoholu, papierosów, 
e-papierosów oraz substancji 
psychoaktywnych; 

> Projekcji filmów 
edukacyjnych podczas 
godzin do dyspozycji 
wychowawcy i lekcji 
biologii połączonych 
z debatą na temat 
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uzależnień i ich 
konsekwencji zdrowotnych; 

> Programu profilaktycznego 
na godzinach 
wychowawczych, np. „Nie 
daj się uzależnieniom"; 

> Spotkania z pedagogiem 
szkolnym na temat radzenia 
sobie ze stresem i presją 
rówieśniczą; 

Liczba uczniów: 300 os. 

> Prelekcji z pedagogiem/ 
pedagogiem specjalnym oraz 
psychologiem dotyczące 
przemocy rówieśniczej, 
przeciwdziałaniu przemocy, 
kampania antynarkotykowa 
oraz tematyka związana ze 
zdrowiem psychicznym; 

Liczba uczniów: 320 os. 

> Zajęć i pogadanki dla 
wychowanków 
mieszkających w internacie 
nt.: Uzależnienia XXI w, 
Światowy Dzień Rzucenia 
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Palenia, Fonoholizm-
ciemna strona telefonu, 
Używkom mówimy NIE!, 
Alkohol- złodziej wolności-
zajęcia warsztatowe; 

Liczba uczniów: 79 os. 

> Prelekcji psychologa oraz 
pedagoga/ pedagoga 
specjalnego na temat 
profilaktyki uzależnień; 

Liczba uczniów: 301 os. 

> Prelekcje w ramach godzin 
wychowawczych :Jak radzić 
sobie ze stresem?, 
Profilaktyka chorób 
depresyjnych, Promocja 
zdrowia psychicznego, 
Przeciwdziałanie przemocy 
rówieśniczej oraz 
cyberprzemocy, Prawidłowa 
komunikacja w relacjach 
rówieśniczych, Uzależnienia 
behawioralne. 

Liczba uczniów: 206 os. 

11 



Załącznik nr 6 do Sprawozdania z realizacji w 2025 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

E. Organizacja szkoleń 
profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży z wybranych 
szkół podstawowych 
z terenu powiatu 
kieleckiego. 

2025 r. E. PCPR 
przy współpracy 
z Zespołem. 

E. Organizacja warsztatów 
dla młodzieży tj.: 

> Warsztaty z młodzieżą 
dotyczące zjawiska hejtu 
w środowisku 
rówieśniczym. 

Zrealizowano 2 spotkania 
warsztatowe z młodzieżą, w których 
udział wzięło łącznie 23 osoby. 

Przeprowadzono rozmowę 
indywidualną z wychowawcą klasy, 
pedagogiem szkolnym i dyrektorem 
szkoły. 

> Warsztaty z młodzieżą 
kształtujące kompetencje 
emocjonalne i społeczne. 

Zrealizowano 2 spotkania 
warsztatowe z młodzieżą, w których 
udział wzięło łącznie 32 osoby. 

Przeprowadzono rozmowy 
indywidualne z wychowawcami. 
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> Warsztaty z młodzieżą pt. 
„Zaburzenia nastroju 
u nastolatków". 

Zrealizowano 2 spotkania 
warsztatowe z młodzieżą, w których 
udział wzięło łącznie 18 osób. 

Przeprowadzono rozmowy 
indywidualne z wychowawcami. 

Źródło: Dane pozyskane od Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki oraz Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach. 
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Cel szczegółowy E. 

Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dzieciom, uczniom, rodzicom i nauczycielom. 

Tabela nr 4. Działania związane z realizacją celu szczegółowego E. w 2024 r. 

Zadanie Forma realizacji Termin 
realizacji 

Podmiot 
realizujący 

Wskaźniki 
monitorujące 

Uwagi 

Zadania 1 

Zapewnienie wsparcia 
specj alistycznego 
dzieciom 
i uczniom, 
z uwzględnieniem ich 
zróżnicowanych 
potrzeb edukacyjnych 
i rozwojowych, ich 
rodzinom oraz 
nauczycielom przez 
poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne przy 
współpracy z 
podmiotami 
działającymi na rzecz 
wsparcia dzieci, 
uczniów, rodzin, 
nauczycieli. 

1. Konsultacje/porady Teams/telefoniczne 
- logopedyczne. 

2024 r. PPPP 
w Bodzentynie 

16 nauczycieli, 
2 pracowników 
GOPS, 11 
logopedów 
z innych placówek 

Zadania 1 

Zapewnienie wsparcia 
specj alistycznego 
dzieciom 
i uczniom, 
z uwzględnieniem ich 
zróżnicowanych 
potrzeb edukacyjnych 
i rozwojowych, ich 
rodzinom oraz 
nauczycielom przez 
poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne przy 
współpracy z 
podmiotami 
działającymi na rzecz 
wsparcia dzieci, 
uczniów, rodzin, 
nauczycieli. 

2. Przeprowadzenie badań: 

- psychologicznych, 

- pedagogicznych, 

- logopedycznych. 

2024 r. PPPP 
w Bodzentynie 

542 dzieci/uczniów 

397 dzieci/uczniów 

66 dzieci/uczniów 

Zadania 1 

Zapewnienie wsparcia 
specj alistycznego 
dzieciom 
i uczniom, 
z uwzględnieniem ich 
zróżnicowanych 
potrzeb edukacyjnych 
i rozwojowych, ich 
rodzinom oraz 
nauczycielom przez 
poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne przy 
współpracy z 
podmiotami 
działającymi na rzecz 
wsparcia dzieci, 
uczniów, rodzin, 
nauczycieli. 

3. Prezentacja neurologopedy 
i psychologa 
z poradni pt.: „Ocenianie ucznia 
z orzeczeniem 
o kształceniu specjalnym", która 

została przedstawiona podczas 
spotkania koordynatorów Punktów 
Konsultacyjnych i Koordynatorów 

2024 r. PPPP 
w Bodzentynie 

35 osób 
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Wsparcia Psychologiczno-
Pedagogicznego, we współpracy 
z Kuratorium Oświaty 
w Kielcach i Starostwem Powiatowym 
w Kielcach. 

4. Prelekcja „Zdrowie psychiczne jako 
podstawa edukacyjna uczniów" 
- w ramach działania Zespołu 
koordynującego realizację Programu 
Ochrony zdrowia Psychicznego 
Powiatu Kieleckiego udział pedagoga 
z poradni w Forum dla młodzieży 
w Starostwie Powiatowym w Kielcach. 

5. Praca psychologa z poradni w Zespole 
Interdyscyplinarnym ds. 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie w UMiG Bodzentynie -
5 posiedzeń. 

6. Udział psychologa z poradni 
w Świętokrzyskiej sieci wsparcia 
psychologiczno-pedagogicznego szkół 
i placówek KO Kielce, w tym udział w 
szkoleniu „Wieloprofilowa diagnoza 
małych dzieci" oraz „Wpływ mediów 
elektronicznych na rozwój dzieci 
i młodzieży - znaczenie postaw 
rodzicielskich", spotkanie 
Koordynatorów Powiatu Kieleckiego 
w Ośrodku w Skarżysku Kamiennej. 
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7. Udział psychologa z poradni w Forum 
Zdrowia Psychicznego Dzieci 
i Młodzieży w ramach Festiwalu 
Zdrowia im. Zbigniewa Kociuby 
w Busku Zdroju. 

8. Konsultacje z asystentem rodziny 
UmiG Bodzentynie. 8 dzieci 

9. Współpraca z policją w Bodzentynie. 4 uczniów 

10. Współpraca z kuratorem sądowym. 2 uczniów 

1. Diagnozowanie dzieci, młodzieży: 
-z różnymi niepełnosprawnościami-
problemami emocjonalno-społecznymi 

- diagnoza psychologiczna 

- diagnoza pedagogiczna 

- diagnoza logopedyczna 

2024 r. PPPP 
w Chmielniku 

598 

701 

135 

2. Warsztaty, zajęcia profilaktyczne : 

- warsztaty dla uczniów na temat radzenia 
sobie ze stresem, regulacji emocji, 

2024 r. PPPP 
w Chmielniku 

327 (18 spotkań) 
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prowadzenia zdrowego stylu życia, 
profilaktyki uzależnień, 

- warsztaty, prelekcje dla rodziców, 

-warsztaty, prelekcje dla nauczycieli. 

177 (3 spotkania) 

115 (2 spotkania) 

1 .Diagnoza: 

- diagnoza psychologiczna, 

- diagnoza pedagogiczna, 

- diagnoza logopedyczna. 

2024 r. PPPP 
w Piekoszowie 

803 

696 

473 

2. Porady dla uczniów : 

2024 r. PPPP 
w Piekoszowie 

53 

- Konsultacje dla dzieci i młodzieży; 

2024 r. PPPP 
w Piekoszowie 

60 

- Trening umiejętności społecznych; 

2024 r. PPPP 
w Piekoszowie 

8 

- Badania przesiewowe mowy; 123 

- Porady po badaniach przesiewowych; 123 

- Wsparcie pedagogów i psychologów 
szkolnych; 

31 

- Porady i konsultacje dla nauczycieli; 156 
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- Porady i konsultacje dla rodziców. 734 

Zadanie 2 

Udzielanie pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 

1. Wykrywanie zaburzeń rozwojowych 
i dysharmonii wpływających na zdrowie 
psychiczne i jakość życia dzieci 
i młodzieży: 

2024 r. PPPP 
w Bodzentynie 

dzieciom i uczniom, 
z uwzględnieniem ich 
zróżnicowanych 
potrzeb 
edukacyjnych 
i rozwojowych, ich 
rodzinom oraz 
nauczycielom 
w jednostkach 
systemu oświaty. 

Badania pilotażowe dzieci 5 i 6 - letnich 
w szkołach i przedszkolach: 

- psychologiczno-pedagogiczne, 

- logopedyczne. 

- badania słuchu - Platforma Badań 
zmysłów. 

115 dzieci 
(9 placówek) 

53 dzieci 
(4 placówki) 

73 dzieci 

2. Terapia dzieci: 

- terapia psychologiczna, 1 uczniów 

- terapia pedagogiczna, 2 uczniów 

- terapia logopedyczna, 201 uczniów 

- terapia EEG Biofeedback 2 dzieci 

- terapia integracji sensorycznej. 2 dzieci (48 zajęć) 
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3. Porady, konsultacje: 

- rozmowy terapeutyczne z psychologiem, 

- konsultacje logopedyczne 
z instruktażem, 

- konsultacje/porady Teams/telefoniczne 
logopedyczne, 

- porady bez badań, 

- mediacje, 

- obserwacja funkcjonowania dziecka 
w klasie, 

- konsultacje psychologiczno-
pedagogiczne dla rodziców (w poradni i na 
Punktach Konsultacyjnych w szkołach), 

- udostępnienie pomocy, materiałów, 
instruktaż do pracy z dzieckiem w domu -
pedagog, 

- zajęcia otwarte dla rodziców, 

44 dzieci/ uczniów 
1 ich rodziców 
273 dzieci / 
uczniów i ich 
rodziców 

160 rodziców, 
15 logopedów 
szkolnych 

442 uczniów i ich 
rodzice 

2 uczniów ich 
rodzice 
i nauczyciele 

1 uczniów ich 
rodzice 
i nauczyciele 

556 osób 

116 rodziców 

2 rodziców 
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- porady psychologiczno-pedagogiczne dla 
nauczycieli i specjalistów szkolnych, 

4. Warsztaty dla uczniów : 
- zawodoznawcze; 
- „Jestem dojrzały, rozwijam się"; 
- „Jak radzić sobie ze stresem"; 
- „Jesteśmy grupą - pomagamy sobie 
wzajemnie"; 
- „Uczymy się reguł obowiązujących 
w szkole"; 
- „Internet - wróg czy przyjaciel"; 
- „Stres - jak go oswoić, żeby z nim żyć"; 
- „Fonoholizm - czyli przyklejeni do 
telefonów"; 
- „Lubimy się - miło razem spędzamy 
czas"; 
- „Jesteśmy klasą - szanujemy się". 

205 nauczycieli 
i specjalistów 
szkolnych 

206 uczniów 

5. Prelekcje dla rodziców: 
- „Wystarczająco dobry rodzic, jak dbać 
0 relacje z dzieckiem"; 
- Prelekcja dla rodziców podczas 
wywiadówki nt. depresji, zachowań 
samobójczych i autoagresywnych u dzieci 
1 młodzieży. 

60 osób 

6. Prelekcje dla nauczycieli i specjalistów 
szkolnych: 

7 
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- „Interwencja kryzysowa wobec ucznia 
z myślami samobójczymi", także 
przekazanie również materiały dla 
nauczycieli na w/w temat, łącznie 
z informacjami adresowymi placówek 
pomocowych; 

46 osób 

- „Wady zgryzu a wady wymowy. 
Współpraca między logopedami 
i ortodontami" podczas spotkania 
z logopedami szkolnymi. 

19 osób 

1. Terapia dzieci: 

- terapia psychologiczna, 

- terapia pedagogiczna, 

- terapia logopedyczna, 

- terapia EEG Biofeedback, 

- terapia integracji sensorycznej. 

2024 r. PPPP 
w Chmielniku 

19 uczniów 
(72 terapie) 
5 uczniów 
(20 terapii) 
198 uczniów 
(1680 terapii) 
12 uczniów 
(211 terapii) 
22 uczniów 
(202 terapie) 

2. Porady dla rodziców 697 

3. Konsultacje dla nauczycieli 187 

1. Zajęcia dla uczniów z zakresu 
profilaktyki uzależnień. 

2024 r. PPPP 
w Piekoszowie 

40 
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2. Warsztaty dla uczniów. 

3. Warsztaty dla nauczycieli. 

4. Warsztaty dla rodziców. 

5. Mediacje w szkołach. 

6. Prelekcje i wykłady dla nauczycieli 
/rodziców. 

7. Udział w Radach Pedagogicznych 
w charakterze konsultanta - doradcy. 

8. Terapia: 
- pedagogiczna 

- psychologiczna 

- logopedyczna 

- inne zajęcia o charakterze 
terapeutycznym 

- terapia rodzin 

207 

129 

128 

15 

25 

33 

10 

4 

75 

108 

10 

Źródło: Dane pozyskane od Dyrektora Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki oraz Dyrektorów oświatowych jednostek organizacyjnych. 

9 



Załącznik nr 8 do Sprawozdania z realizacji w 2025 r. „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030" 

Cel szczegółowy E. 

Udzielanie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dzieciom, uczniom, rodzicom i nauczycielom. 

Tabela nr 4. Działania związane z realizacją celu szczegółowego E. w 2025 r. 

Zadanie Forma realizacji Termin 
realizacji 

Podmiot 
realizujący 

Wskaźniki 
monitorujące 

Uwagi 

Zadania 1 

Zapewnienie wsparcia 
specjalistycznego 
dzieciom 
i uczniom, 
z uwzględnieniem ich 
zróżnicowanych 
potrzeb edukacyjnych 
i rozwojowych, ich 
rodzinom oraz 
nauczycielom przez 
poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne przy 
współpracy z 
podmiotami 
działającymi na rzecz 
wsparcia dzieci, 
uczniów, rodzin, 
nauczycieli. 

1. Konsultacj e/porady Teams/telefoniczne 
- logopedyczne. 

2025 r. PPPP 
w Bodzentynie 

1120 rodziców Zadania 1 

Zapewnienie wsparcia 
specjalistycznego 
dzieciom 
i uczniom, 
z uwzględnieniem ich 
zróżnicowanych 
potrzeb edukacyjnych 
i rozwojowych, ich 
rodzinom oraz 
nauczycielom przez 
poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne przy 
współpracy z 
podmiotami 
działającymi na rzecz 
wsparcia dzieci, 
uczniów, rodzin, 
nauczycieli. 

2. Przeprowadzenie badań: 

- psychologicznych, 

- pedagogicznych, 

- logopedycznych. 

2025 r. PPPP 
w Bodzentynie 

740 dzieci/uczniów 

597 dzieci/uczniów 

63 dzieci/uczniów 

Zadania 1 

Zapewnienie wsparcia 
specjalistycznego 
dzieciom 
i uczniom, 
z uwzględnieniem ich 
zróżnicowanych 
potrzeb edukacyjnych 
i rozwojowych, ich 
rodzinom oraz 
nauczycielom przez 
poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne przy 
współpracy z 
podmiotami 
działającymi na rzecz 
wsparcia dzieci, 
uczniów, rodzin, 
nauczycieli. 

3. 10 prelekcji dla Rad Pedagogicznych 
„Dziecko ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi - dziecko z depresją 
w szkole" prowadzonych przez 
psychologa poradni, mających na celu 
przybliżyć problem zaburzeń 
emocjonalnych wśród dzieci 
i młodzieży oraz zapoznać kadry 
pedagogiczne z systemem wsparcia 

2025 r. PPPP 
w Bodzentynie 

207 nauczycieli 
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w omawianych trudnościach" (SP: 
Jeziorko, Stara Słupia, Lechów, Rudki, 
Porąbki, Nowa Huta, Psary, Samsonów, 
Bodzentyn, Technikum Leśne 
Zagnańsk). 

4. W ramach działania Zespołu 
koordynującego realizację Programu 
Ochrony zdrowia Psychicznego 
Powiatu Kieleckiego, prelekcja nt. 
Zaburzenia psychiczne u dzieci i 
młodzieży, rozpoznanie i wczesna 
interwencja w Starostwie Powiatowym 
w Kielcach. 

Ilość 
uczestniczącej 
młodzieży jest 
podana w zał. nr 3 
do niniejszego 
sprawozdania. 

5. Spotkanie z logopedami szkolnymi nt. 
wystandaryzowanych testów 
logopedycznych. 

15 uczestników 

6. Udział w konferencji „Ocena 
funkcjonalna w praktyce szkolnej" 
organizowanej przez KO w Kielcach 
i MEN, prelekcja psychologa poradni 
nt. „Ocena funkcjonalna — 
charakterystyka obszarów 
stanowiących podstawę do wspólnego 
omówienia problemu". 

100 nauczycieli 

7. Praca psychologa z poradni w Zespole 
Interdyscyplinarnym ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w UMiG Bodzentyn. 

5 spotkań 
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8. Konsultacje z asystentem rodziny 
UMiG Bodzentynie. 2 Dzieci 

(6 spotkań) 

9. Współpraca z policją w Bodzentynie. 2 uczniów 

10. Współpraca z kuratorem sądowym. 2 uczniów 

1. Diagnozowanie dzieci, młodzieży 
z różnymi niepełnosprawnościami 
problemami emocjonalno-społecznymi: 

2025 r. PPPP 
w Chmielniku 

- diagnoza psychologiczna, 636 

- diagnoza pedagogiczna, 625 

- diagnoza logopedyczna. 138 

2. Warsztaty, zajęcia profilaktyczne: 

- warsztaty dla uczniów na temat radzenia 
sobie ze stresem, regulacji emocji, 
prowadzenia zdrowego stylu życia, 
profilaktyki uzależnień, 

481 (17 spotkań) 

- warsztaty, prelekcje dla rodziców, 56 (1 spotkania) 

-warsztaty, prelekcje dla nauczycieli. 89 (4 spotkania) 

- Porady i konsultacje dla rodziców 
1034 
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1. Diagnoza dzieci: 

- diagnoza psychologiczna, 

- diagnoza pedagogiczna, 

- diagnoza logopedyczna. 

2025 r. PPPP 
w Piekoszowie 

911 

917 

731 

2. Porady dla uczniów: 

2025 r. PPPP 
w Piekoszowie 

17 

- Konsultacje dla dzieci i młodzieży; 

2025 r. PPPP 
w Piekoszowie 

55 

- Trening umiejętności społecznych; 

2025 r. PPPP 
w Piekoszowie 

49 

- Badania przesiewowe mowy; 85 

- Porady po badaniach przesiewowych; 85 

- Wsparcie pedagogów i psychologów 
szkolnych; 

30 

- Porady i konsultacje dla nauczycieli; 116 

- Porady i konsultacje dla rodziców. 1200 
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Zadanie 2 

Udzielanie pomocy 
psychologiczno-
pedagogicznej 
dzieciom i uczniom, 
z uwzględnieniem ich 
zróżnicowanych 
potrzeb 
edukacyjnych 
i rozwojowych, ich 
rodzinom oraz 
nauczycielom 
w jednostkach 
systemu oświaty. 

1. Wykrywanie zaburzeń rozwojowych 
i dysharmonii wpływających na zdrowie 

psychiczne i jakość życia dzieci 
i młodzieży. 
Badania pilotażowe dzieci 5 i 6 - letnich 
w szkołach i przedszkolach: 

- psychologiczno-pedagogiczne, 

- logopedyczne, 

- badania słuchu - Platforma Badań 
zmysłów. 

2025 r. PPPP 
w Bodzentynie 

78 dzieci 

96 dzieci 
(5 placówek) 

80 dzieci 

2. Terapia dzieci: 

- terapia psychologiczna, 26 uczniów 

- terapia pedagogiczna, 2 uczniów 

- terapia logopedyczna, 200 uczniów 

- terapia EEG Biofeedback, 1 uczeń 

- terapia integracji sensorycznej. 5 dzieci 
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3. Porady, konsultacje: 

- rozmowy terapeutyczne z psychologiem, 

- konsultacje logopedyczne 
z instruktażem, 

- porady bez badań dla rodziców, 

- obserwacja funkcjonowania dziecka 
w klasie, 

- konsultacje psychologiczno-
pedagogiczne dla rodziców (w poradni i na 
Punktach Konsultacyjnych w szkołach), 

- udostępnienie pomocy, materiałów, 
instruktaż do pracy z dzieckiem w domu -
pedagog, 

- zajęcia otwarte dla rodziców, 

- porady psychologiczno-pedagogiczne dla 
nauczycieli i specjalistów szkolnych. 

4. Warsztaty dla uczniów: 

-„Potrafię radzić sobie z trudnościami 
w szkole", 
- orientacja zawodowa, 
- „Hejt i mowa nienawiści", 

63 dzieci/ uczniów 

362 rodziców 

108 rodziców 

4 uczniów 

182 rodziców 

196 rodziców 

3 osoby 

324 osoby 

155 osób 

12 uczniów 

67 uczniów 
15 uczniów 
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- „Dlaczego warto się uczyć? - znaczenie 
motywacji", 
- „Jak radzić sobie ze stresem", 
- na temat tolerancji, 
- „Moje talenty". 

16 uczniów 

8 uczniów 
12 uczniów 
25 uczniów 

1. Terapia dzieci: 

- terapia psychologiczna, 

- terapia pedagogiczna, 

- terapia logopedyczna, 

- terapia EEG Biofeedback, 

- terapia integracji sensorycznej. 

2025 r. PPPP 
w Chmielniku 16 uczniów 

(77 terapie) 
3 uczniów 
(45 terapii) 
204 uczniów 
(1699 terapii) 
8 uczniów 
(138 terapii) 
22 uczniów 
(274 terapie) 

2. Porady dla rodziców. 772 

3. Konsultacje dla nauczycieli. 193 

1. Zajęcia dla uczniów z zakresu 
profilaktyki uzależnień. 

2025 r. PPPP 
w Piekoszowie 

119 

2. Warsztaty dla uczniów. 32 

3. Warsztaty dla nauczycieli. 115 
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4. Warsztaty dla rodziców. 

5. Mediacje w szkołach. 

6. Terapia dzieci: 
- pedagogiczna, 

- psychologiczna, 

- logopedyczna, 

- inne zajęcia o charakterze 
terapeutycznym, 

- terapia rodzin. 

68 

19 

11 

6 

56 

58 

11 

Źródło: Dane pozyskane od Dyrektora Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki oraz Dyrektorów oświatowych jednostek organizacyjnych. 
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UZASADNIENIE 

w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu w Kielcach Sprawozdania z realizacji w 2024 
i 2025 roku „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 
2024 - 2030" 

Zgodnie z Działem Czwartym- Monitorowanie i Ewaluacja „Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024 - 2030", Rada Powiatu w Kielcach 

winna przyjąć sprawozdanie za 2024 i 2025 r. do dnia 30 czerwca br. 

Realizacja Programu przy współpracy wszystkich podmiotów w nim uczestniczących 

wpływa na zwiększenie dostępności do różnych from wsparcia i usług skierowanych do osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

W ramach monitorowania Programu Zarząd Powiatu w Kielcach: 

• w dniu 28 marca 2025 r. Uchwałą Nr 83/87/2025 Zarządu Powiatu 

w Kielcach przyjął Sprawozdanie z realizacji w 2024 roku „Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030", 

• w dniu 11 marca 2026 r. Uchwałą Nr 164/67/2026 Zarządu Powiatu 

w Kielcach przyjął Sprawozdanie z realizacji w 2025 roku „Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2030". 

Niniejsze sprawozdanie stanowi podsumowanie realizacji zadań przewidzianych 

w 2024 i 2025 roku. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


